
UCHWAŁA NR VIII/102/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Radosława M. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 10 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach 
petycję Radosława M. w sprawie postawienia w stan likwidacji Straży Miejskiej w Suwałkach, za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 91A9C200-0D31-4E66-BEA5-FF25FB5A01C3. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Radosława M.  

W dniu 10.10.2024 r. do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęło pismo 
Radosława M., mieszkańca Suwałk, zawierające „wniosek” skierowany do Rady Miejskiej  
w Suwałkach o postawienie w stan likwidacji Straży Miejskiej.  
Pomimo określenia przez autora formy przedmiotowego pisma jako „wniosku”, to wynikający z 
jego treści zakres merytoryczny zgłaszanego postulatu oraz potencjalne skutki jego realizacji 
powodują, iż należy zakwalifikować go jako petycję.  
W związku z powyższym, zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w 
Suwałkach, który określa Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Suwałkach skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej formalnej oraz merytorycznej oceny  
i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący 
rozstrzygnięcia w formie uchwały.   
Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach dokonała analizy złożonej petycji. 
W pierwszej kolejności należy podkreślić, iż zgodnie z art. 1 ust. 1 w zw. z 2 ust. 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763), rada gminy może utworzyć 
straż miejską w celu ochrony porządku publicznego na terenie gminy. Natomiast kompetencja do 
likwidacji tej samorządowej umundurowanej formacji została zawarta w art. 4 ust. 1 ww. ustawy i 
odbywa się po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o 
czym rada gminy zawiadamia wojewodę, a w przypadku nieotrzymania opinii, może rozwiązać 
straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii. 
Odnosząc się do oceny zgłaszanego postulatu należy stwierdzić, iż wnoszący petycję oparł swoje 
„żądanie” wyłącznie na subiektywnej i jednocześnie błędnej interpretacji wydarzenia,  
w którym, zdaniem Radosława M., uczestniczyli przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji  
w Suwałkach, a więc innej formacji niż tej, wobec której oczekuje podjęcia czynności 
likwidacyjnych. Dodatkowo należy jednoznacznie ocenić, iż jakakolwiek próba wykazywania 
związku faktycznego pomiędzy udziałem części funkcjonariuszy Policji tutejszego garnizonu w 
jakiejkolwiek prywatnej uroczystości a poziomem bezpieczeństwa w Suwałkach jest niezrozumiała 
i nieuzasadniona. W ocenie rozpatrującej sprawę Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, złożona petycja służy jedynie ekspresji poglądów jej autora, ale nie są one w żaden 
sposób poparte okolicznościami zarówno natury faktycznej jak i prawnej.  
Ponadto wnoszący petycję w najmniejszym stopniu nie wykazał interesu publicznego do podjęcia 
jakichkolwiek działań w oczekiwanym kierunku, a przedstawiona przez Radosława M. sytuacja 
mogłaby jedynie wskazywać na wyłącznie prywatny interes i to odnoszący się do innej 
umundurowanej formacji. 
Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach zwraca uwagę, iż 
Straż Miejska prawidłowo wykonuje swoje obowiązki wynikające z Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach i stanowi wsparcie służb Policji w utrzymaniu porządku 
publicznego w naszym mieście.  
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

Id: 91A9C200-0D31-4E66-BEA5-FF25FB5A01C3. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VIII/102/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


